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NMEPBUYHbIN PbIHOK HEAABUXXUMOCTH

MOCKOBCKOI'O PETMOHA
UTOIW III KBAPTAJIA 2023 FOA1A
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NUTOIN 111 KBAPTAJIA 2023 rOAA B MOCKOBCKOM PEIr'MOHE

CcnPOC B MOCKOBCKOM PEFMOHE

Mo utoram III kB. 2023 r. B MOCKOBCKOM pervoHe 3ahMKCMpoBaH pPEKOPAHDbINA
noKynaTtesnbCkuii cnpoc. KonMuyecrso 3aperucTpmpoBaHHbIX CAEIOK COCTaBUIIO:

= B Mockse — 22 371 wr. (+41% 3a kBapTan, +49% 3a rog);
= B HoBol Mockse — 9 449 wrt. (+95% 3a kBapTan, +98% 3a rog);
= B MockoBckoi obnact — 18 539 wr. (+55% 3a kBapTan, +49% 3a roa).

AXMOTaXHbIN MOKYNATENbCKUIA CNPOC MPULLENCS Ha aBrycT-ceHTs6pb 2023 . U CBsi3aH C
0XMAaHWeM pocTa UMOTEYHbIX CTaBOK Ha (hOHE pocTa KIOYEBOW CTaBKW, MOBbILLEHWEM
MUMHUManbHOrO MepBOHAYasbHOrO B3HOCA ANS JIbrOTHbIX mporpamMm ¢ 15% po 20%,
MfaHaM Mo Y)XECTOYEHWIO Bblay JIbFOTHOM MWMOTEKWM, @ Takke M3-3a MHGIISLMOHHbIX
oXuaaHui nokynaTenen.

Jinpgepom npogax no utoram III kB. 2023 r. Ha NEPBUMYHOM pbIHKE XWbS MOCKBbI
octaetcs MWK (6,8 Tbic. caenok, 31% pblHKA). B nepBoii MsiTepke KpymHenwux
[ieBesionepos Mo ngeMaM npoJaXk TPagMLMOHHO COXpaHsloT cBon nosuvumm JICP, Level
Group, JOHCTPOU n MR Group. B paspese npoexto B TOM-5 nuaepos monanu Aga
npoekTa 6usHec-knacca — Cumson (AOHCTPOW) n Shagal (3TanoH).

B HoBoli MockBe Ha nepBoe MecTo Bbiwen Aesenonep Al01, KpaTHO yBENWYMB CBOU
npoaaxu no uTtoram keapTana (c 805 mo 3 765 caenok). Ha Tekywmii MomeHT A101
3aHuMaeT 40% Ha pbiHke HoBoli MockBbl. Cpeau MpOeKTOB-MAEPOB MO MpofaXaMm B
HoBol MockBe — MpokiumHo, CkaHavHaswus KOr v [13eH-kBapTanbl (Bce — A101).

B MockoBcKol 06nacTtu coxpaHsieT nuaepctBo Camonet (4,6 ThiC. caAenok, 25% pblHKa).
B paspe3e MpOEKTOB YyXe YETBEPThI MecsAl, MoApSA NMAEPCTBO YAEPXKMBAET MPOEKT
Mpuropoa JlecHoe ot CamoneT. Bropoe MecTo 3a lopkwm Mapk (Toxe CamoneT). B uenom,
MOYTN BCE MPOEKTbI IEBENONEPA MOKa3anu XOpOoLLMIA pOCT MO UTOraM KBapTana.

LIEHbl B MOCKOBCKOM PET'MOHE

Ha cboHe NoBbILIEHHOrO MOKYMNATENNbCKOrO Crpoca NPOAO/HKAKT POCT U CPEAHUE LIEHDI
coenok O4Y B MockBe (+7% 3a kBaptan) u Hosoii Mockee (+6% 3a kBapTan).
B MockoBckoii 06/1acT KBapTasibHasi AMHaMUKa okasanacbk 6osnee Huskon (+2%).

Tak, no utoram III kB. 2023 ropa cpeaHsas ueHa 1Y cocrasuna:

= B Mockse — 385 TbiC. py6./M2 (+7% 3a kBapTan, +21% 3a roa);
= B HoBolt MockBe — 228 ThiC. py6./ M2 (+6% 3a kBapTan, +2% 3a roa);
= B MockoBckol obnactt — 170 Tbic. py6./ M2 (+2% 3a kBapTan, +4% 3a roa).

3acTpONLLMKA CMOTIM MOBbICUTb CTOMMOCTb JKW/bsi M3-3a OOLLEro pocTa LEeH W
pasroHsioLeincs MHbNALMM, KpoMe TOro, ckasancsl PocT Kypca Aonsiapa K py6nito, uto
MOBbICW/O MOKYNATENbCKYHO aKTUBHOCTb JIOAEN, XPaHMBLLMX BatOTHbIE cHepexxeHus.

OBbEMbI MPEAJIOXXEHNA B MOCKOBCKOM PETMOHE

PocT 06beMoB npeanoXxeHus Npoaomkancs B TedeHne Bcero 2022 roga co CpeaHUM
eXxeMecsYHbIM TEMMOM NPUPOCTa Ha YpoBHe 4%. Yike ¢ Havyana III k8. 2023 ropga
obbeMbl npepniokeHMss B  MOCKOBCKOM perMoHe CTajim CHMKaTbCS.
DTOMy CMOCO6CTBYET MOBLILEHHbIN MOKYNaTENbCKUIA CMPOC Ha (oHe 6oniee HU3KOW,
YeM O06blYHO, aKTMBHOCTM AEBENONepoB B 4YaCTM BbiBOAA HOBbIX 0OLEMOB.
[JlononHuTenbHbIM -~ (DaKTOPOM  BAMSHWS  CTana  acCOPTUMEHTHas  MOAWUTMKa
[leBeNonepoB, NpeaoTBpaLLaoLwas N3bbITOYHOCTb NPEANOXKEHNS U KOHTPONMPYIoLLas
06bEM Mnpojax B MPOEKTax Ha pas/MuHbIX 3Tanax peanvsaumn, OCOBEeHHO npu
BCMJIeCKe cnpoca.

Mo utoram III kB. 2023 r. 3aCTPOMLLMKM BbIBE/IM Ha PbIHOK MOCKOBCKOIO
pernoHa Bcero 11 HoBbIX nNpoekToB (488 Tbic. M2), 6onbLUast YacTb U3 KOTOPbIX
npuwnacb Ha MockBy (B CTapbiX rpaHuMuax). B TO BpeMms, kak 3a aHasoruyHblii
nepvog 2022 ropa Ha pblHOK 6bI10 BblBEAEHO 19 HOBbIX MPOEKTOB XM/OW NIOWAAbIO
6onee 800 ThiC. M2. AKTMBHOCTb 3aCTPOMLLUMKOB B YacTu BblBOAA HOBbIX MPOEKTOB MO
uToram KBapTana CHU3MIach.
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TEHOAEHL WU N COBbITUA HA PbIHKE HEABWYXNMOCTHU

TEHAEHLUNW U KJTIOMEBDBIE COBbITUA HA PbIHKE HEAABUVYXKUMOCTHU

B TeueHmne Bcero III kBaptana 2023 r. LUb P® u NMpasutenbctso P® npumeHsnu
BCE HOBbIE MHCTPYMEHTbI /191 PEry/JIMpoBaH1s UMOTEYHOr0 PbIHKA.

LleHTpobaHk C KOHLUA WoNs TPWdKAbl MOBbIWAN KIHOYEBYIO CTaBKy, KOTOpas B uTore
Bblpocnia ¢ 7,5 po 13% rogoBbix. W Kaxabli 3Tan yBENWYEHWs| CTaBKWM OTMevarncs
BCM/IECKOM CMpoca Ha XW/be: MOoKynaTenn ¢ oA06peHHON MO CTapbiM CTaBKaM MMOTEKOM
CTPEMU/IUCL MOCKOpee €ee MOHETU3WMPOBaTb, @ MOTEHUMASbHbIE WMNOTEYHUKMU CreLmnav
0(DOpPMUTb KPEANTbI, NOKA CTAaBKM He BbIpoC/n elle bonblue.

[Ns NbroTHbIX WMOTEYHbIX MpPOrpaMM 6bll MOBbILLEH MWHUMANbHBIN MEPBOHAYANbHbIV
B3HOC C 15% po0 20%, OOHOBPEMEHHO [paBUTENbCTBO CHU3WUMO BEMMUMHY Cybcuauni
6aHKkaM Ha 0,5 MPOLEHTHbIX MyHKTa. Y>KECTOYEHWE YC/IOBUI Bblaauu JIbFOTHOM MMOTEKU
npom3oLwno 20 ceHTA6ps, HO aHOHCMPOBAJIOCh CUJTbHO 3apaHee 1 3TO Takxe NOACTErnBano
cnpoc. MNopsaka 90% 3aeMLUMKOB Ha NEPBUYHOM PbIHKE MOJIb3YITCH FOCYyAapCTBEHHbIMU
NbrOTHBIMM NMPOrpaMMamMu, U ANst HAX pa3Mep NMepBOHayaslbHOro B3HOCA — CyLLECTBEHHbIN
KpUTEpWiA JOCTYMHOCTM MOKYTKU.

Kpome TOro, ¢ 1 okT6ps BBOASATCS 3anpeTuTeNbHble HaabaBkn K KoadhuLMeHTaM pucka
Mo UMoTeKe C HU3KMM NepBOHaYanbHbIM B3HOCOM W A/15 3aKPeANTOBAHHbIX 33EMLUMKOB.

Ha CIJOHe MOBbIWEHNA K/IIOYEBOW CTAaBKM WM U3MEHEHUs ndOBVIVI JIbrOTHbIX
MUMOTEYHbIX NporpamMmmMm npou3soLues BCrJieCK cnpoca Ha HOBOCTPOVIKM-

OXuaaHve pocTa MMOTEYHbIX CTaBOK MOACTErvMBasno MOKyraTenei GbicTpee BXOAWUTb B
WNOTEYHble CAeNKW, YTO MPUBENO K PEKOPAHOMY @XWMOTaXHOMY Chpocy. ITOMY
MOCMoCcO6CTBOBAM MOBbILIEHHbIE UHMALMOHHBIE OXMAAHUS B HALMOHANIbHOW 3KOHOMMKE
n ocnabnexue kypca pybns.

MOXHO OXMAaTb HACTyM/eHWe MepUoAa OMpefesieHHOro «OXNaXAEHWUs» pbiHKa nocse
BCT/Iecka MOKyMaTenbCKON aKTUBHOCTY, HO, 3TO 6yAeT 3aBuUCeTb, B GOMbLUEN CTeneHu, OT
[anbHeNLmX AeUCTBUIA rocyAapcTBa MO PeryMpoBaHUI0 UMOTEYHOrO PbIHKA.

Ha BTOpUYHOM pbiHKEe MOCKOBCKOro permoHa — peKopaHoe YUCs0 CAesoK.

Mo AaHHbIM PocpeecTpa, ceHTA6pb CTan MakCMMasibHbIM MO YMCy MEpPEexXofoB MpasB C
2008 roga, a Mo OTHOLUEHWIO K aHasIorMYHOMY MepyoAy NpoLLIoro roga Belpoc 6onee yem
B 1,5 pa3a. Bcero B TpeTbeM KBapTasne 3apermcTpupoBaHbl Noytu 50 ThiCSY AOroBOPOB —
3T0 abCOMOTHBIN MAaKCUMYM WIONS-CEHTAGPS 3a BCe rofbl BEAEHUSI CTaTUCTUKM.

B cny4yae OTMeHbl JIbFOTHOM MUMOTEKU PbIHOK He OCTAHETCsl 6e3 rocnoaaepIKKu.
Bnactu MOryT 3anyCTUTb €AUHYIO «COLMA/IbHO-OPMEHTUPOBAHHYIO>» UMOTEUYHYIO
nporpammy.

Mocrne oTMeHbl ¢ 1 wuona 2024 roga >XWIMLLHBLIX KpeauToB C cybcuanpyemoit
rocyAapcTBOM CTaBKoM Moz 8% u ceMeliHoW unotekn nof 6% HeobxoaMMo 3anyCcTuTb
€AVHYI0 «COLMaNbHO OPUEHTUPOBAHHYKO MporpamMmy», roBoputcs B CTpaTternn passutus
MHbpacTpykTypbl Ao 2030 roga, MOArOTOBMEHHOW amnapaToM Bule-MpeMbepa MapaTta
XycHynnuHa. MoapobHocTeln No ycnoBWsiM BO3MOXHOM NPOrpamMmbl A0 CMX MOP HET.

Ha pbiHke xunoii HeaBmxMMOCTM Poccum npousoLwia KpynHeiwas caenka —
Camoner npnobpen aesenonepa MULL.

MpuobpeTeHne oueHnBaeTcs B 45 MunnvapaoB py6neil. bnarogapsi mokynke 06beMbl
TEKyLlero CTpouTeNbCTBa AeBenionepa BblpacTyT A0 4,2 MnH kB. M. Kpome TOro, B
pe3ynbTaTe MOKynku 3eMesbHbI 6aHK KOMMaHWM BblpacTeT Ha 1,1 MAH kB. M. [lons pblHKa
B MockBe 1 obnacti noBbicuTcs Ha 5 n. n., Ao 18%. CamoneT nonyunT Becb 6usHec MULL:
3eMesibHbIE YYaCTKM, TEeKyLUME 1 3aniaHUpOBaHHbIE NPOEKTbI, YNPaBstoWme KOMNaHum.



CnpPOC B MOCKOBCKOM PEIT'MOHE

WcTounuk aaHHbIx: Pocpeectp

[OvHamuka A4Y, wt. | Mockea
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AWNHAMUKA AAY B MOCKOBCKOM PErTMOHE
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LLEHbI CAEJIOK AAY B MOCKOBCKOM PErMOHE

WcTounuk aaHHbIx: Pocpeectp.

[VHaMyKa CpefHUX LieH peanuzaumm B MOCKOBCKOM PervoHe, Tbic. py6./m?2

—O— Mockea (MaccoBblit) —O— MockBa (613Hec)
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ANHAMMUKA LEH CAENOK AAY B MOCKOBCKOM PErTMOHE

CpegHss ueHa A4y
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% 3a kBapTan

% 3a roq

CermenTy! B III k8. 2023 . K II k8. 2023 T. K III k8. 2022 .
Mocksa 385 +7% +21%
MaccoBbii 299 +9% +19%
BusHec 418 +3% +6%
Mpemnym 605 -5% +1%
DNUTHBIN 671 -37% -37%
HoBas MockBa 170 +2% +4%
MaccoBbiii 170 +3% +5%
BusHec 166 -18% -18%
MockoBckasa obnactb 228 +6% +2%
MaccoBbii 218 +5% +2%
BusHec 256 +1% 0%

= CpeaHvie ueHbl caenok Y Ha NepBUYHOM PbIHKE XWibs MOCKBbI 3@ MpoLLeALwmnii
KBapTan YBENMUUAUCL HA +7%, B 3HAUUTENLHOW CTEMEHM, 33 CYET MPUPOCTa B
MacCoBOM CerMeHTe. Mpu 3TOM LieHbl Ha 3IUTHOE XWU/bE COKPaTUINCh.

= Cxoxas cuTyaums B HoBoi MockBe — HabnogaeTcs npupocT CpeaHen LeHb! Ha
+2%% B KBapTa/ibHON AMHAMUKE, B FOAOBOM BbIPAXXEHWUM LIEHBI TAKXKE OKa3ainch
Bbille Ha +4%. Mpu 3TOM, B CErMeHTe BU3HeC-KIacca — CHUXKEHUE Ha -18%.

= B MockoBcKoli 0651acTi, Nocne nepyoga CTarHauun B NpeablayllemM KBapTane,
cpeaviHe LieHbl YBENNYMAUCh Ha +6%.



BIOAXKETbI CAEJIOK AAY B MOCKOBCKOM PEITr'MOHE

WcTounuk aaHHbix: Pocpeectp.

25

20

15

10

CpegnHvie 6tomkeTbl caenok B MOCKOBCKOM pervoHe, MiH. pyb6.

23,1 23,2
22,9 4
22,3 . 22,2

12,0
! 11,7 11,6
11,3 11,4 11,5 11,0 11,1

Ike. IIke. IIIks. IVks. Ike. IIks. IIIks. IVke. IkB. IIkB. IIIke. IVks. Iks.
2020 r. 2021 r. 2022 .

—O— MockBa (MaccoBblit) —O— MockBa (613Hec)

—O— MO (Bce cermMeHTbl) —O— HM (Bce CermeHTbl)

22,7

11,4

II kB.

2023 r.

22,7

11,9

III k.

B>65|MPOrOPOL

ANHAMUKA CPEAHUX BIOMKETOB AAY B MOCKOBCKOM PErTMOHE

Cerverms ol 2023 llxea0m3r il 2022r
Mocksa 18,8 mnH py6. +5% +14%
MaccoBbii 11,9 MnH py6. +4% +2%
BusHec 22,7 MnH pyb. +0,1% -2%
Mpemnym 45,8 MSH py6. -3% +11%
DNUTHBIN 188,8 mMnH py6. -5% -6%
HoBas MockBa 7,8 mnH py6. +1% +0,4%
MaccoBbii 7,6 MNH pyb. +1% -0,1%
BusHec 12,6 MnH py6. -1% -8%
MockoBckas 06nacTb 10,4 mnH py6. +4% -2%
MaccoBbii 9,8 M/H py6. +3% -2%
BusHec 12,1 mnH py6. -7% -3%

= CpepHuii 6rofxeT NoKynku B MocKBe yBENMYMCS 3a kBapTan Ha 5%.

= B HoBoli MockBe cpeaHuii 6romkeT caenok A4Y coctaun 7,8 MaH. py6., 4To
NpaKTUYeCKM COOTBETCTBYET NOKa3aTeNsM NpoLsioro keaptana. Mpu 3ToM B cermeHTe
6M3HeC-Kacca B rofoBoii AvHaMuKe 3adUKCUPOBaHO CHUXEHME Ha -8%.

= B MockoBcKoii 06/1aCTh CpeaHuii BIOKET CAeNOK yBenmuuscs Ha +4%, npu 3ToMm B
cerMeHTe 6usHec-knacca HabnoaaeTcs CHKEHWE Ha -7% B KBapTabHON AVHaMUKe

1 Ha -3% B rooBOM.



PEATUHI NPOAAXX B MOCKOBCKOM PErMOHE

WcTounuk aaHHbIx: Pocpeectp

MOCKBA HOBASA MOCKBA
TON-5 AEBEJIONEPOB MO NMPOAAXXAM TON-5 AEBEJIONEPOB MO NMPOAAXXAM
Ne  [esenonep any, wr. any, wr. Ne  [esenonep any, wr. any, wr.
IIT kB. 23 T. ITkB. 23 T. IIT kB. 23 T ITkB. 23 T.

1. MUK 6 848 5954 1.  A101 3765 805

2 JIcpP 1819 1101 2 Camonet 1756 1382

3 Level Group 1253 839 3 MULL 1453 871

4, [IOHCTPOM 1163 639 4. MUK 999 942

5 MR Group 951 677 5 A6contoT 570 405
TOMM-5 XXK MO NPOAAXKAM . TOMM-5 XXK MO NPOAAXXAM .
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MOCKOBCKA4 OBJIACTb

TOM-5 AEBEJIONEPOB MO NPOAAXKAM

Ne  [esenonep any, wr. any, wr.
III kB. 23 T. ITkB. 23T,
1. Camoner 4 564 3969
2 MK 2 525 1641
3 ACK-1 1433 428
4. [paHenb 1421 1104
5 OCK 1042 400
TOM-5 XXK NO NPOAAXKAM
A0y, wr.
mIIke.23r. ®WIkB.23T.
1. Mpuropog JlecHoe (CamoneT) 344 888
2. Mbituwum Mapk (Camoner) _ _,?1231

3. UnbuHckmne nyra (MUK) _ 4‘?&

4. Fopku Mapk (Camonet) - 3‘7‘83
5. MpubpexHbii Mapk (Camonet) ‘01393

o

200 400 600 800 1000



OBbEMbI NMPEAJIOXXEHUSA B MOCKOBCKOM PEM'MOHE

VICTOYHMK AaHHbIX: NPaiCc-NnCTbl.
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[IMHaMnka 06bEMOB NPeAsIoXXEHNSI HA NEPBUYHOM pbIHKE XM/bs MOCKOBCKOrO pervoHa, TbiC. LWT.

mID XK ®MockBa M MockoBckasi obnacte M HoBasi MockBa

CHuxeHne obbemoB
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HOBbIE MPOEKTbl B MOCKOBCKOM PEM'MOHE

WcTounmk aanHbIx: M4 (EMOKC).

KOJ-BO BbILUEALUNX HOBbIX MPOEKTOB B MOCKOBCKOM PEFMOHE B rOA0BOW AVHAMUKE

CermeHThbl III kB. 2023 T. III kB. 2022 T. +- AMHaMKKa
MockBa 8 12 -4
MaccoBbiit 2 3 -1

BbusHec 5 4 +1

Mpemnym - 4 +4

DNUTHBIN 1 1 -

Hosass MockBa 1 4 -3
MockoBckas o6nacTb 2 3 -1

BCElro 11 19 -8

(MoCKOBCKMIA perMoH):

AVNHAMMUKA BbIXOZA HOBbIX MPOEKTOB B PA3PE3E T3 (XKWUJ1AS NMJIOLLAb)

CermMeHTbl III kB. 2023 1. III kB. 2022 1. +- AMHaMuUKa
MockBa 303 161 m? 400 945 m2 -97 784 m2
HoBasi MockBa 99 338 m? 277 833 m? -178 495 m?2
MockoBckasi 06s1acTb 85 775 m? 128 778 m2 -43 003 m2
e 488 274 w2 807 556 m2 -310 282 m2

(MOCKOBCKMIA PEerMoH):

B>65|MPOrOPOL

Bcero B MockoBckoM pervioHe 3a III kB.
2023 roaa 3aCTpOWLLMKM BbIBEIN HA PbIHOK
11 HoBbIX NpoekTa, 6onbluas YacTb U3
KOTOpbIX NpuLLIack Ha MockBy (B CTapbIx
rpaHuLax).

Tak, 3a aHaNorMYHbIi Nepyoz NpoLLIoro
rofa Ha pblHOK 6bino BbiBEAEHO 19 HOBbIX
MPOEKTOB Xunoii nnowaasto 6onee 800
ThICAY M2,

3aCTPONLLUMKI CHU3WIIW CBOKO aKTUBHOCTb
ewé B 1-mM nonyroaum 2023 roga Ha (oHe
CHW3MBLLEroCs MOKYMaTeNbCkoro cnpoca u
3KOHOMUYECKOMN Typ6YNEeHTHOCTU.

lMpu 3TOM, NO CPABHEHMIO C MPOLLIbIM
rofloM, Ha PbIHOK «CTapoii» MockBbl 6b110
BblBeeHO 6onbLLe NpoeKToB B 6U3HeC
cerMeHTe Xxunbs - 4 npoekra B III kB. 2022
r. npotue 5-u npoekToB B III kB. 2023 .



NMPUNOXXEHMUE 1. PEATUHI XXK | MOCKBA

WcTounuk aaHHbIx: Pocpeectp

Mpopaxku kBapTup M anaptamMeHToB 3a I-III kB. 2023 r.

B>65|MPOrOPOL

Mockga (B cTapbix rpaHuuax) | Mo Aate perucTpaumm, 3a BbIYETOM OMTOBbIX CAEOK.

u AAMMHMCTpaTMBHbM = _ e S e ?I?Hlf;dlmlt:

10.

11.

12.

113,

114}

15.

JNyumn

Jo6nunHckuni Mapk
Cumson
MomkaH1HOBO
Shagal

Octpos (MockBsa)
Level tOxxHomnopToBas
MaTBeeBCKuMi Mapk
Metpononusa

Hosoe OuakoBo
BTtopoit HaraTuHckwii
3UNAPT

Monap
AnTydbeBckoe 53

[IMUTpOBCKOE HebO

MaccoBbiii
MaccoBbilii
BusHec
MaccoBbilii
BusHec
BusHec
MaccoBbiii
MaccoBbiii
BusHec
MaccoBbilii
MaccoBbiii
BusHec
MaccoBbiii
MaccoBbiii

BusHec

I'pynna JICP
MMK
JIOHCTPOIA
Camonet
3TanoH
QIOHCTPOV
Level Group
MMK

MR Group
MK

MK
I'pynna JICP
MK

MK

I'pynna JICP

3anaaHbin
HOro-BoCTOYUHbIV
HOro-BoCTOYHbIV
CeBepHblii

HOXKHbIV
CeBepo-3anaaHbii
KOro-BoCTOYHbIN
3anaaHbin
HOro-BoCTOYHbIV
3anapHbilii

HOXKHbIV

HOXKHbIV
CeBepo-BOCTOYHbIN
CeBepo-BOCTOYHbII

CeBepHblii

ConHueso

JliobnuHo

JlechopToBO
MomxaH1HOBCKUI
[laHWnoBCKui
XopolueBo-MHEBHUKM
MeyaTHUkK
OuvakoBo-MaTBeeBckoe
KO>KHOMOPTOBbIN
OyvakoBo-MaTBeeBckoe
HaraTtuHo-CagoBHUKM
[laHWnoBCKui
CeBepHoe MeaBeaKoBO
OtpapHoe

3anagHoe [leryHuHo

575
157
245
125
171
156
390
161
216
257
83

152
210
87

611
226
295
214
271
264
359
192
297
271
207
168
213
211

620
496
480
433
414
384
356
339
303
301
300
298
287

281

31%

1%

119%

63%

102%

53%

45%

-1%

77%

2%

11%

45%

77%

35%

33%
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NMPUNOXXEHMUE 2. PEATUHI XXK | HOBASI MOCKBA

WcTounuk aaHHbIx: Pocpeectp

Mpopaxku kBapTup M anaptamMeHToB 3a I-III kB. 2023 r.

MpokwmHo
2 CkaHanHasus HOr
3 [3eH-kBapTansbl
4 2ko ByHuHO
5 OctadbeBo
6 ByHUHCKMe KBapTasbl
7 Hosoe BHykoBO
8 LiBeTOYHbIE MOMSHbI
Skonapk (3 oyepespb)
9 CanapbeBo Mapk
10 ByHuHckue nyra
11 CepenHeBCcKuiA Niec
12 MNepepenknHo bnvxHee
13 MepBbIt MOCKOBCKMIA
14 ANX1MMOBO

15 HoBble BaTyTuHKM

(MVKpOpalioH 3apeyHsblin)

Busnec
Busnec
MaccoBbiit
MaccoBbii
MaccoBblii
MaccoBblii

MaccoBblii

MaccoBblIi

MaccoBbii
MaccoBblii
MaccoBblIi
MaccoBblii
MaccoBbii

MaccoBbiit

MaccoBbiit

A101 JEBEJIOMNMEHT
A101 JEBEJIOMNMEHT
A101 JEBEJIONMEHT
ML,

Camoner

A101 AEBEJIOMMEHT
Camonet

MULL

nnK

MnK

MnK

A6contoT

AbconioT

Camonet

CrpoiikoM (HoBble BaTyTuHku)

HoBOMOCKOBCKMA
HoBoMOCKoBCKMiA
HoBoMOCKOBCKMA
HoBoMocKoBCKMiA
HoBOMOCKOBCKMIA
HoBOMOCKOBCKMI

HoBoMOCKOBCKMI

HoBOMOCKOBCKMIA

HoBoMocKoBCKMiA
HoBOMOCKOBCKMIA
HoBOMOCKOBCKMIA
HoBoMOCKOBCKMIA
HoBOMOCKOBCKMiA

HoBoMOCKOBCKMiA

HoBOMOCKOBCKMiA

231
202
116
196
119

309

226

245
268
206
343
226
272

93

B>65|MPOrOPOL

Hosas Mocksa | Mo gate permcrpauunm, 3a BbIMETOM OMNTOBbIX CAENOK.

u AﬂMMHMCFpaTMBHbM = W e e e

226
137
343
430
87

365

240

361
242
284
204
201
288

151

1410
951
749
708
516
514

442

B78

325
317
296
295
275
271

252

[OnHamuka 3a

kBaptan, %
329%
321%
447%
106%
20%
491%
21%
55%
-10%
31%
4%
45%
37%
-6%

67%
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NMPUNOXXEHMUE 3. PEATUHI )XK | MOCKOBCKAS OBJIACTb

WcTounuk aaHHbIx: Pocpeectp

Mpopaxku kBapTup M anaptamMeHToB 3a I-III kB. 2023 r.

10

11

12

13

14

15

Mpuropog JlecHoe

[opku Mapk (MO)
WnbuHckne nyra

1-1 FOXKHbIN

Hosorpag MasnnHo
OxHas butua

MbITnwm Mapk

MepBbiit JIepMOHTOBCKMIA
MaTHMUKKME nyra
OanHuoBo-1

Mexpa

lepoeB

Hogoe lMyLwknHo
BocTouHblii (3BeHUropoa)

MpubpexHbii Mapk

MaccoBbiii
MaccoBbilii
MaccoBbilii
MaccoBbiii
MaccoBblii
MaccoBbiii
MaccoBbiii
MaccoBbiii
MaccoBbilii
MaccoBbiii
MaccoBbilii
MaccoBbiii
MaccoBbiii
MaccoBbiii

MaccoBbilii

Camonet

Camonet

MK

ACK-1

MuL,

OCK

Camonet

ACK-1

Camonet

MUK

I'paHensb

[naBcTpoii [leBenonmMeHT
INGRAD
CTpolinpoMaBTOMaTyKa

CamoneTt

ro JIEHUHCKMI
ro JIEHUHCKMI
ro KpacHoropck
ro JIeHUHCKWI
ro banawwxa

ro JIEHUHCKMI
ro Mbituwm

ro Jlrobepupl

ro ConHeYyHoropck
ro OANHLOBCKMUIA
ro banawwuxa

ro banawwxa

o TMyLIKUHCKNUI
ro OAVHLIOBCKUI

ro [lomoaenoso

370

485

134
233
513
214
160
203
B78
146
108
17

392

B>65|MPOrOPOL

MockoBckas obnactb | Mo paTe perucTpaumm, 3a BbIYETOM OMTOBbLIX CAENOK.

403
464
119
276
189
521
181
247
260
299
258
212
72

299

627
545
540
525
507
460
423
404
386
364
362
362
356

306

[OnHamuka 3a

kBaptan, %
3%
56%
17%
354%
90%
168%
-12%
134%
64%
48%
22%
40%
71%
394%

2%
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